
• 

• 

PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.08.1- SRP 

Aviso de Adiamento — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.08.1 - SRP. Julgamento: Menor 

Preço por ITEM. Objeto: Registro de pregos para aquisição de micro ônibus, Olcm, de interesse 

da Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE. A abertura do certame que estava 

prevista para o dia 15 de julho de 2022 is 08hs30m1n, sera adiada em decorrência de ausência da 

integra do Termo de Referência junto ao Edital publicado nos sites oficiais do TCE e da PMH. 

Por esse motivo, a sessão sera remarcada para o dia 21 de julho de 2022 is 08hs30min. 0 Edital 

corrigido poderá ser visualizado na integra nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 

www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: 

Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, 

Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222 0583. Horizonte/CE, 07 de julho de 2022 — Francisca 

Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE JULHO DE 2022, 

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de 
Horizonte/CE 

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 

iirio Oficial da União: DOU 

Horizonte/CE, O iéjiti o de 2022. 

ranci Jora g 
Pregoe 

arb 
a Oficial 



riz441, PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO 

Certifico que que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura 

Municipal de Horizonte-CE (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.08.1 - SRP, que tem como objeto 

Registro de preços para aquisição de micro ônibus, Okm, de interesse da Secretaria de 

Educação do município de Horizonte/CE, conform sp ciflcações contidas no Termo de 

Referência. 

Horizonte/CE, 08 de julho de 2022. 

JAIME RIBEIRO DO AssInado de forma digital par JAIME RIBEIRO DO 
0A5CIME0T0:22008934349 

NASCIMENTO:220089343 cuBR, ou+ICP-Bras11, ou=AC CERTIFICA MINAS 05, 
mm228,12417000158, ou.Presendel, ou=Certificado PF 

49 
AO, cn-JAIME RIBEIRO DO NA5CIMENT0.220013934349

Dod00 2022.07.08 08:31:54 

Jaime Ribeiro do Nascimento 

Secretário de Planejamento e Administração 

a.v 1,1-esidelte L3sta4o Branco 1' 5100, Cant 

Preieolor *Mori/onto 

C -060, CNPI 23666 196.1000146 185)3 64000 I IM 3336-6001 

o NW/N.171W i .POVZ1" 



iv
e
l. 

O
 f

u
te

b
o

l 
o 

o 
Cto 

N S.4 I La 44 

N C4 .0L a, 
""- 4' 1.4 O 46 
$17,

I.. 
Ca$ Q 

ci) 

O -c 
ai .., 
-5 

. 

,., 4) co Ne cu 
S.4 > O Cl) ° c 

0) , > 
0 (;) ,o E -5 ,ata 

73 "15 8 a, o  
TD: 

-0"  `4•1'..  (I 4) • 

C)  " i... a, te 0 tcle, 

z • -8 E 1:1 ur  sl 2, E o
2• 8,,, -0c..2,,,. 0 8 ,,
v> ...0 .= 0 A,. 0 a, § . 0., c 5 -o c 4., , a) 12  -15) o 

O 

ri
tu 

"C 

o u) o 
° o. E • 0. 

1 
ri

O Cd 1 O 

• , 4.) I , I , C. 5$ 6 . ,...: 4) $ .4 Z$ O o • e
&A • „, 10 cu ,,, o • •4.-..; o — O o u, CU 4., C" ,.. 1.0 ..-• C.)^ 

°A Z -ri ° C‘I '--.. 0 E o a) 111 44 e •- .1 8 -•:,"' ~~ ,,, 4-, cu .z 10 ,,,,- o. a co 'M °•!.,
EE '" k,' e '2 e C') ci, cr  E s •E; E .4-i  -0O g. ...-:c"

° O CO O n$ ° 

g- % o ° 
Tti „S° '4 000   '0 (Ii.,' 2 • 8 8, c., s ctiv, o 
e tv °-° 80) t, 4, e ‘,3

,..,
o ni sE . .ar, ,ce 0- a c : 1 E8 .c_. ..;, 

o .,2 '3) Z CV i a. 1, 8 t t'l .V.,a., "...1 r,, 
' -cl! e COO c, 

E -5,_, -; 1 . E E-, 9 '6D'
C 

o, • , 2 , it , 14 0 CO 0 (... E
cr o 4 O izs • o  O 

ajr, C.C4 04 0 4.. Z 
V) ,T 

• - 
O O 

cr co O . e .,:, !g 
o o 7,-) m a) 0 

o > CO o .g . i .a . .5
o s o CC tu 2 CO (I) 
,..,a) e E ' 11 "--O at O 

.4. il .F.! .a g _ , t g. 
c0 

,:u A .4 
er -o 8 

r 
E e o 

E 

CO
c 

2 o' E 
• 01) o 
CO -C) U E

4/ OJ 
O 0 > CJ 
~~ci)
'-07) `4 ell 
8 "O O 

O• 0 
O U 
OCO 
01 

0.) 
ri

-475 

o 

a/ 

ve
z 

m
ai

s 

o 

O 
E 
a) 

E-

O „„„; N CO 
TI CO 

C 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

e
a
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
M

a
ra

ca
n

a
a

 -
 A

v
is

* 
d

e
 L

ic
ita

çã
o

 F
ra

ca
ss

a
d
a
 - 

P
re

g
ã
o
 E

le
tr

ô
n

ic
o

 P
i' 

01
.0

11
12

02
2-

 P
ro

ce
ss

o
 A

d
m

in
is

tr
a
ti
v
o
 W

 0
1

.0
1

1
/2

0
2

2
.0

 M
u
n
ic

ip
io

 
d

e
 M

ar
ac

an
aa

 
E

st
a

d
o

 d
o

 C
ea

ra
, t

o
m

a
 p

úb
lic

o 
q

u
e

 a
 fi

ci
ta

ge
on

a 
m

od
al

id
ad

e 
P

re
gã

o 
n°

 0
1.

01
1/

20
22

, 
q

u
e

 o
bj

et
iv

a 
a
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

re
 a

 p
re

st
aç

ão
 d

e
 i 

se
r-

a
ço

s 
d

e
 in

te
rn

e
t 

de
di

ca
do

s 
pa

ra
 C

en
tr

o 
d

e
 T

ec
no

lo
gi

a 
d

a
 I

n
fo

rm
a
çã

o
 e

 C
om

un
ic

aç
ão

 -
 

C
T

IC
. C

en
tr

o 
A

dr
ni

ni
st

ra
tiv

o,
 H

os
pi

ta
l. 

P
a
n
to

s 
E

te
rn

o
s 

P
ú
b
lic

o
s 

M
u
n
ic

ip
a
ls

 e
 P

ra
ça

s 
R

a
d
ic

e
s.

 
ca

m
, n

o
 m

in
im

° 0
2
 (d

oi
s)

si
st

er
na

s 
au

tiO
no

rn
os

 c
o
rn

 p
on

to
s 

d
e

 tr
oc

a 
d

e
 tr

af
eg

o 
in

te
m

ac
io

na
l, 

d
e

 
in

te
re

ss
e
 d

e
 d

iv
er

sa
s 

se
cr

et
ar

ia
s 

do
 M

u
n
ic

ip
io

 d
e

 M
ar

ac
a 

n
a

ti.
 fo

i c
on

si
de

ra
da

 fr
ac

as
sa

da
, e

m
 

ra
zã

o
 d

a 
in

ab
ili

ta
çd

o 
de

 ;
co

da
s 

as
 l

ic
ita

nt
es

. 
Q

u
a
is

q
u
e
r 

in
fo

rm
a
çõ

e
s 

te
rã

o
 p

re
st

ad
as

 P
al

a 
P

re
g

o
e

ir
a

, 
du

ra
nt

e 
o
 e

xp
ed

ie
nt

e 
no

rm
al

 (
0
8
:0

0
 a

s 
1

6
0

0
 n

o
ra

s)
, 

e
 p

o
d
a
d
o
 s

e<
 s

ol
ic

ita
da

s 
tr

av
és

 d
o

 te
le

fo
ne

 (8
5

) 3
52

1-
51

65
. i

k 
P

re
g

o
e

ir
a

. 
 

11$ 22110 2 2 

f tg ni 148
i gb; 2 P0 
glailiiri 

i ii! A P Is
;46 - 11Aga.g 
•;iTi!'11 81' .B1.8 E $ 
'19 .111 ,5 

E
s
ta

d
o
 d

o
 C

ea
ra

 
- 

M
u
n
ic

ip
lo

 d
e

 C
a
ri
ca

ta
 -

 
C

o
n
co

rr
ê
n
ci

a
 

P
ú

b
lic

a
 t

e
 2

2
2
0
3
.1

4
.0

1
-

S
E

1M
F

R
A

 -
 E

xt
ra

to
 d

o
 C

o
n
tr

a
to

 N
• 

2
0
2
2
.0

3
.1

4
.0

1
/0

0
/ -

S
E

1N
FR

A
L 

O
bj

es
o:

 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

e
m

p
re

sa
 e

sp
ec

ia
liz

ad
a 

n
a

 A
re

a 
d

e
 a

no
ui

te
tu

ra
 e

 u
rb

a
n
is

m
° o

u
 e

n
g
e
n
h
a
ri
a
 v

is
an

do
 A

 e
la

bo
ra

çã
o 

d
e

 p
ro

fe
ta

s 
d

e
 a

rq
u
ite

tu
ra

. 
ur

ba
ni

sm
o.

 p
ai

sa
gi

sm
o,

 e
ng

en
ha

ria
, 

on
;a

m
en

ba
, 

co
m

pe
tib

iS
za

ça
o 

d
e

 p
a
ife

tu
s 

da
s 

ob
ra

s 
e

 s
eu

s 
se

rv
iç

os
 a

ss
o

ci
a

d
o

s 
n

o
 a

m
b

it°
 d

a 
A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

au
ca

 ia
tC

E
. p

er
 ra

m
o 

da
 S

ec
re

ta
ria

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

In
fr

a
ss

a
vt

u
ra

. V
a
lo

r G
lo

ba
l. 

R
S

 2
.9

81
.5

73
,6

0 
(d

o
is

 m
ilh

õ
e

s.
 n

ov
ec

en
to

s 
e 

oi
te

nt
a 

is
 t

an
 m

il,
 q

u
in

h
e
n
to

s 
e

 s
e

te
n

ta
e

 t
e

a
 m

a
is

 e
 s

es
se

nt
a 

c
en

ta
vo

s)
. D

ot
aç

õe
s 

O
rç

am
en

ta
ria

s:
 0

9
.0

1
.0

4
.1

2
2
.0

1
6
1
2
.1

0
0
.0

0
0
0
. E

le
m

en
to

s 
de

 D
e

sp
e

sa
s 

3
.1

9
0

3
5

.0
0

 e
 3

.3
.9

0.
39

.0
0.

 P
on

ie
s 

de
 R

ec
ur

so
s:

 1
.5

00
.0

00
0.

00
 e

 1
.7

5
4

.0
(4

.0
0

. S
ig

na
ta

rio
s,

 
S

e
cr

e
la

n
a

 M
un

ic
ip

ai
 d

e
 I

nf
ra

es
tn

au
ra

, 
re

pr
es

en
ta

da
 p

e
to

 S
r.

 F
to

b
sc

ri
 M

a
ra

 d
e 

M
ou

ra
, 

e
 a

 
p
e
ss

o
a
 j

u
ri
d
ic

's
: 

JC
A

 
E

n
g
e
n
h
a
ri
a
 e

 A
rq

u
ite

tu
ra

 
L
ID

A
, 

C
N

P
J 

e
. 

0
7
.4

7
0
.1

7
8
/0

0
0
1
-4

5
, 

re
p
re

se
n
ta

d
a
 p

e
lo

 S
r.

 M
a

yi
tt

io
n

 P
a
tio

 C
os

ta
 J

U
ni

or
 -

 
C

P
F

 r
e

 7
36

.5
25

..6
33

-8
7.

 V
ig

a
n
ci

a
 1

2 
¡d

o
ze

) m
e
sa

s 
da

 d
a

ta
 d

e
 s

u
s 

as
si

na
tu

ra
. D

a
ta

 d
e

A
ss

in
a

tu
ra

: 0
4
 d

e
 ju

fh
o
 d

e
 2

02
2.

 
. 

 

E
s
ta

d
o

 d
o
 C

e
a
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 H

o
ri
zo

n
te

 -
 E

x
tr

a
io

 d
e

 J
u

lg
a

m
e

n
to

 •
 F

a
se

 d
e

 
e
l a

b
il i

ta
ga

io
 - 
C

o
n

co
rr

é
ri
ci

a
 P

ú
b
lic

a
 I
f 

2
0

3
2

.0
5

.1
7

.1
.A

C
a

rr
is

s9
0

 P
e

rm
a

n
e

n
ts

 d
e 

Li
ci

ta
ça

o 
d
o
 

M
u
n
ic

ip
io

 d
e

 H
o

ri
zo

n
te

 t
om

a 
pa

ba
ct

o 
a

 r
e

su
lta

d
o

 d
o
 ju

lg
am

er
do

 d
a

 E
as

e 
d

e
 h

ab
at

is
ia

to
 d

a 
C

o
n
co

ra
n
ci

a
 P

úb
fic

a 
N

° 
20

22
.0

5.
17

.1
, 

cu
jo

 c
o

je
to

 r
i a

 l
o

ca
çã

o
 d

e
 v

ei
cu

lo
s 

co
m

 m
ot

or
is

ta
, 

d
e
st

in
a
d
o
s 

a
s 

U
n
id

a
ie

s 
G

es
to

ra
s 

do
 M

un
ic

lp
ro

 d
e

 H
o
ri
zo

n
te

iC
E

, c
on

fo
rm

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

no
 

p
ro

je
to

 b
a

si
c°

. 
A

 C
om

is
sã

o 
an

al
is

ou
 o

s 
tia

cu
rn

e
n

to
s 

a
p

re
se

n
ta

d
o

s,
 i

n
vi

te
 a

s 
m

ag
en

ci
as

 
e

d
ita

lic
ia

s,
 fr

e
n

te
 a

s 
ex

ig
an

ci
as

 d
a 

L
e
i F

e
d
e
ra

l n
°8

.6
6

6
9

3
 e

 s
u
a
s 

al
te

ra
çõ

es
, d

ec
id

in
do

 p
et

s 
h

a
b

ili
ta

çã
o

 d
as

 s
eg

ui
nt

es
 p

ro
po

ne
nt

es
: A

D
 L

o
ca

çã
o

 d
e

 V
el

cu
lo

s 
E

IR
E

L
I -

 
M

E
A

L
 la

ca
çõ

e
s 

E
R

E
L
I -

 M
E

; A
hc

or
 L

oc
aç

ão
 e

 T
ra

ns
po

rt
e 

L
ID

A
; A

m
il 

E
m

p
re

e
n
d
rn

e
n
to

s 
e

 S
er

vi
ço

s 
E

IR
E

U
 - 

E
P

P
; A

nd
re

a 
H

e
rm

e
s A

ve
lin

o;
 A

nt
an

ia
 D

eu
ct

ic
e 
A

lm
a
d
a
 S

iv
a

; A
na

em
ia

 M
ar

tin
s 

S
ip

ria
no

; A
to

rn
o 

C
o
n
st

ru
çõ

e
s 

e
 L

oc
aç

õe
s 

E
ire

li;
 E

dr
ia

ld
o 

do
s 

S
a

n
to

s 
ti
n

s
: 

E
va

n
d

ro
 E

va
ng

el
is

ta
 d

e 
L

im
a

 R
h

o
: F

 i 
A

ir
to

n
 V

ic
to

r 
M

e;
 F

13
 B

or
ge

s 
Lo

ca
çã

o 
de

 V
a
cu

a
);

 F
 E

di
va

rd
o 

M
 d

e
 C

as
tr

o 
(s

ob
 c

on
di

çã
o)

; 
F

O
 

M
e
n
d
o
n
ça

 S
er

vi
ço

s 
e

 C
on

st
ru

ço
5e

s 
E

IR
E

U
 -
M

E
: 

F
ra

n
ci

sc
o
 d

a
s 

C
h

a
g

a
s 

M
an

na
; F

ra
n
ci

sc
o
 

IR
e

g
in

a
ld

o
 R

o
m

a
o

 P
e
re

ir
a
; 

F
ra

nc
is

co
 t

A
ild

so
n 

C
a

va
lc

a
d

e
: 

Je
a

n
 L

u
ca

s 
B

at
is

ta
 d

e 
S

ou
za

: 

s
'''

 C
a
 M

a
ri
a

 C
ru

z 
de

 O
liv

ei
ra

 L
im

a:
 J

os
e 

E
ra

n
d
ir
 D

an
ta

s 
S

o
u

sa
: 

Jo
sé

 R
o
b
e
rt

o
 F

er
re

ira
 d

e
 

S
ilv

a
; J

os
é 

R
o
n
ie

ri
o
 M

ac
ie

l d
a 

S
ilv

a;
 J

os
é 

V
an

di
r 

V
ic

e
n

te
; 

L
R

 S
e
rv

iç
io

s 
e

 C
on

st
ru

çõ
es

 L
T

D
A

; 
L
u
tz

 M
or

ei
ra

; 
M

ar
co

s 
A

nt
ôn

io
 P

er
ei

ra
 M

a
rt

in
s:

 M
a
re

s 
L
o
ca

çõ
e
s 

e
 S

e
rv

iç
o

s 
(s

o
b

 c
on

di
çã

o)
; 

ic
h

e
l d

e
 O

liv
ei

ra
 S

ilv
a;

 N
ile

 S
er

gi
o 

H
er

m
es

 A
ve

lin
o;

 P
e
d
ro

 H
e
n
ri
q
u
e
 P

e
re

s 
N

og
ue

ira
 L

a
p

a
s.

 
..
 a

fa
e
l F

re
ita

s 
da

 S
ilv

a;
 V

 e
 V

 E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s 
E

IR
E

U
: M

tr
a

n
 - 

V
ia

çã
o
 T

ra
ns

po
rt

e 
e

 T
ur

is
m

o 
, 

ID
A

 - 
E

P
P

; W
an

de
rs

on
 G

on
ça

lv
es

 A
rr

uc
ta

 -
 M

E
. E

la
m

 c
o

m
o

, d
e
ci

d
in

d
o
 p

el
a 

in
a

til
ita

ça
m

 (I
a

si
 

ui
nt

es
 p

ro
po

ne
nt

es
: F

M
 C

ru
z 

de
 S

ou
sa

 L
T

D
A

. J
 V

 V
ie

ir
a
 S

e
rv

iç
o

s 
L
ID

A
; J

oa
o 

V
ic

tix
 F

e
n

e
ir
a

 
S

ilv
a 

Lo
ca

çã
o 

de
 V

e 
ja

b
s
 -

 
M

E
; 

L
 8

. 
F

 C
o
m

e
rc

io
 e

 A
ss

e
ss

o
n

a
s 

E
IR

E
LI

; 
M

on
te

 S
ia

o 
E

m
p

re
e

n
d

im
e

n
to

s 
L
ID

A
; 

N
 L

a
n
d
y 

S
o
to

 P
o
rt

e
la

 -
 

M
E

. 
e
st

a
n
d
o
 

to
d
a
s 

a
s 

ra
zõ

e
s 

e
, 

nd
am

en
ta

põ
es

 le
g
a
 is

 n
a 

at
a 

d
a

 s
es

sã
o 

de
 ju

lg
a
m

e
n
to

 d
a

 C
P

L 
d

o
 d

ie
 0

61
07

/2
02

2,
 a

 d
is

po
si

çã
o 

O
S

 in
te

re
ss

a
d

o
s 

no
s 

sa
es

 o
fic

ia
is

 d
a 

P
M

H
 e

 d
o 
IC

E
. R

e
g

is
tr

a
-s

e
 a

 d
e
sc

la
ss

ifi
ca

ça
o
su

m
a
ri
a
 d

a 
lic

ita
n

te
 A

lli
a

n
ce

 L
oc

aç
ão

 d
e 

V
e

l C
u

lts
 M

IZ
E

LL
 e

m
 to

d
a
s 

as
 fa

se
s 

d
e
st

a
 l

ic
ita

çã
o,

 a
fa

st
an

do
 

ed
ia

ta
rn

en
te

 a
 r

ef
er

id
a 

em
pr

es
a 

de
st

e 
ce

rt
a
m

e
, 

p
o
r 

qu
eb

ra
 d

e 
si

g
ilo

 d
e 

su
a 

pr
op

os
ta

 d
e

 , 
s
, c

o
n

fo
rm

 r
e
g
is

tr
o
 n

a 
m

es
m

a 
at

a 
da

 s
e

ss
ã

o
 d

e
 ju

lg
a

m
e

n
to

 d
a 

C
P

L
 d

o
 d

a
 0

64
07

ia
 te

a.
 

P
ic

a 
a
b
e
rt

o
 o

 p
ra

zo
 fe

C
ilf

S
a
l.
 c

on
fo

rm
e 

pr
ec

ei
tu

a 
o
 a

m
ig

o 
10

9,
 in

ci
so

 I,
 le

tr
a 

"a
",

 d
a 

L
e
i F

ed
er

al
 n

° 
8
.6

6
6
/9

3
 

e
 

su
as

 
(*

m
a
ts

 a
lte

ra
çõ

es
, 

a 
pa

re
r 

d
a

 
d

a
ta

 
de

st
a 

p
u
b
lic

a
çã

o
. 

C
a

so
 n

ã
o

 h
a
ja

 
n

ife
st

a
ça

o
 d

e
 r

e
cu

rs
o
 fi

ca
 d

et
er

m
in

ad
o 

a 
ab

er
tu

ra
 d

a
s 

P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
ço

s 
p

a
rs

 o
 d

ia
 1

8 
d

e
 

W
ho

 d
e 

2
0

2
2

 A
s 

09
1r

0O
rn

in
. 

M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

co
m

 a
 C

P
L.

 p
e

lo
 t

el
ef

on
e 

(8
5)

32
22

.0
58

3.
 

H
o

ri
zo

n
te

/C
E

, 0
7
 d

e
 J

a
in

° 
d

e
 2

0
2

2
. R

o
si

la
n

id
e

 R
ib

e
ir
o
 d

a
 S

ilv
a

- P
re

si
d

e
n

ts
 d

a
 C

P
L
. 

1 c! 1 b i 
gt, K8- 511 
7,11Rlimtli 

illE . ; 
¡ igT 11 

; 0 2 4
—4  44. 1 41 
ii.601/111 
-;Viipl 23; 

oki.,41_ tf:

114 21°5 1 1 i 
wigowiig.0 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÈS 
AVISO DE UCITACAO 

TOMADA DE PREÇOS Ng 6.006/2022 - IP 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Apuiarés/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N' 06.006/2022 - TP, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a contratação de empresa para o 
serviço de limpeza pública do municfpio de Apulares, tudo conforme especificações 
confides no projeto básico e demais exigências do Edital. A Sessão sera realizada as 09 
horas do dia 27 de julho de 2022 na Sala da Comissão situada h Av: Gomes da Silva, Ng 
99, Centro, Apuiarés/CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08:00 as 12:00h ou pelo site 
https://www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado. 

Apuiarés/CE, 06 de julho de 2022 
JOSE CLEANDRO ARA0.10 SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 15.010/2022 PE 

Objeto: aquisição de veiculo tipo furgão, adaptado para a Unidade Veterinária de Castração 
de Animais, assistida pela Secretaria de Saúde do Municfpio de Aquiraz/CE. Tipo de 
licitação: Menor Preço por Lote. 

A Pregoeira da Prefeltura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que ate is 09:00h (nave horas) - (horário de Brasilia) do 
dia 21 de julho de 2022, estará recebendo as propostas de preços referentes a este 
Pregão, no endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no 
endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário 
de 08:00h as 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 
9184. 

Aquiraz - CE, 07 de Julho de 2022 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ng 2022.06.28.002•CP-SME 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que se 
encontra 6 disposição dos interessados o Edital de Licitação de Concorrência Pública na 
2022.06.28.002-CP-SME, do tipo Maior Desconto, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para reforma de quadras poliesportivas no 
municipio. A realizar-se no dia 10/08/2022, as 09h. Maiores informações na sale da 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua: Joao Tomai Ferreira, ng 42 - CEP: 
62.840-000 - Centro - Beberibe/CE, das 08h as 14h e no site: www.tce.ce.gov.br. 

ADSON COSTA CHAVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.06.23.002-SRP-SASC 

0 Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de licitação, Pregão Eletrônico ng 2022.06.23.002-SRP-SASC do tipo Menor Preço, 
cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de kits natalidade 
destinados as gestantes em situação de vulnerabilidade, por meio da Secretaria de 
Assistência Social e Cidadania do município, que do dia 08/07/2022 a 20/07/2022 até as 
08h (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de 
Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bli.org.br. A Abertura 
das Propostas acontecerá no dia 20/07/2022, as 09h (Horário de Brasilia) e o inicio da 
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h no dia 20/07/2022 (Horário de 
Brasilia). 0 edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Joao Tomaz Ferreira, ng 42 - 
Centro - Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 
3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário das 08h Ss 14h. 

ADSON COSTA CHAVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo de Alteração Unilateral Referente ao Contrato W 20220518001, 
oriundo da Tomada de Preços n' 005/2022-TP. Objeto do Contrato: contratação de 
empresa especializada de engenharia para construção do centro de comercialização dos 
produtos da Agricultura Familiar no Municipio de Canincle/CE. Objetivo do Aditivo: 0 
Presente Termo Aditivo tem por objeto a readequação da planilha orçamentaria conforme 
analise e solicitação do Setor de Engenharia do Municfpio de Canindé/CE, não sofrendo 
ajustes ou modificação no valor homologado e contratado. Fundamentação Legal: Art. 65. 
Inciso I, Alfnea "a" c/c art. 58. Inciso I da Lei n* 8.666/93. Contratante: Secretaria Municipal 
de Agricultura e Recursos Hidricos; contratada: m k serviços em construção e transporte 
escolar EIRELI; Signatário: logo Paulo Rodrigues Ribeiro; Data da Assinatura do Aditivo: 21 
de junho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARR:5 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2022.06.15.01 

A Prefeitura Municipal de Carhis torna público a prorrogação do Pregão 
Presencial N° 2022.06.15.01, para a aquisição de medicamentos, odontologico, soluções 
parenterais, fios de sutura destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Municipio de Cariús. Com data de abertura para o dia 08 de julho de 2022, is 08:00h, na 
sede da Prefeitura Municipal de Cariús, h Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. Fica 
prorrogado para o dia 14 de julho de 2022, as 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal de 
Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. InformapSes pelo fone (088) 3514-1219. 

Cariús-CE, 07 de julho de 2022 
FRANCISCO EDIDEUS DOS SANTOS SANTANA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Concorrência Pública NO 2022.03.14.01-SEINFRA - Extrato do Contrato NO 
2022.03.14.01/001-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializada na area de 
arquitetura e urbanismo ou engenharia visando à elaboração de projetos de arquitetura, 
urbanismo, paisagismo, engenharia, orçamento, compatibilização de projetos das obras e 
seus serviços associados no âmbito da Administração Municipal de Caucaia/CE, por meio 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Global; R$ 2.981.573,60 (dois milhões, 
novecentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e três Teals e sessenta centavos). 
Dotações Orçamentárias: 09.01.04.122.0161.2.100.0000; Elementos de Despesas: 
3.3.90.35.00 e 3.3.90.39.00. Fontes de Recursos: 1.500.0000.00 e 1.754.000.00. Signatários: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, representada pelo Sr. Robson Vieira de Moura, e a 
pessoa jurídica: JCA Engenharia e Arquitetura LIDA, CNPJ nu. 07.470.178/0001-45, 
representada pelo Sr. Mayrthon Paulo Costa Junior - CPF no 736.525.633-87. Vigência: 12 
(doze) meses da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 04 de julho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 0906.03/2022-03 

No 128, sexta-feira, 8 de jiátbe de 2022 

fi
S(.91 

ire 

A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidad 
Preços ng 0906.03/2022-03, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica par 
dos serviços de adequação de terreno localizado no Bairro Planalto dos Lemos 'pars- — 
receber o projeto de areninha do Governo do Estado, junto a Secretaria de Esporte do 
Municiplo de Cedro/CE, que se realizará no dia 26/07/2022 as 10:00 horas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Llberato Moacir de Aguiar, 
Bairro Centro, Cedro/CE. 0 edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir 
desta data. 

9 

o 
fIt 

, I•IPIPIIM••••••••••••••..••••9 

PAGINA 

da de # 
)1/ 
0 

Cedro Cedro - CE, 07 de Julho de 2022 
TOLIO LIMA SALES 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 7/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Fortaleza 
- CE I CPL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que os 
Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão recebidos 
no dia 12 de agosto de 2022, no horário compreendido entre 10h0Omin as 10h15min 
(Horário Local) na Central de Licitações I Avenida Heraclito Graça, 750, Centro, CEP:60.140-
060, Fortaleza-CE, e iniciada a abertura dos envelopes com os Documentos de Habilitação 
e Propostas de Preços no dia 12 de agosto de 2022 as 10h15min (Horário Local). ORIGEM: 
Secretaria Municipal da infraestrutura-SEINF. OBJETO: Contratação de empresa para 
construção da nova sede do Grupo de Operações Especiais de Fortaleza (GOE) da Guarda 
Municipal de Fortaleza (GMF), no Bairro Benfica, Município de Fortaleza, conforme 
especificado neste Edital e seus Anexos. Modalidade: Concorrência Pública Ng 007/2022. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada For Preço Unitário. 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: A presente licitação é proveniente do contrato de 
financiamento do Programa Aldeia da Praia - Fortaleza Cidade com Futuro, cujo 6rgao 
financiador é o Banco de Desenvolvimento da America Latina (CAP). O edital na integra 
encontra-se à disposição dos interessados para consulta no ComprasFor: 
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no Portal de 
Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações peio telefone: 
(85) 3452-3477. 

Fortaleza - CE, 07 de julho de 2022. 
OTÁVIO CESAR LIMA DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.07.06.01 

O Municfplo de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Tomada de Preços Na 2022.07.06.01, sessão pública marcada para o dia 27 de Julho de 
2022, às 09h30rn1n, cujo Objeto 6 a Contratação para fornecimento de sistema web na 
área tributaria municipal, contemplando: armazenamento e disponibilização de todos os 
tributos, preço público, divida ativa, fiscalização, procuradoria, pagina de serviços, Nota 
Fiscal de Serviços Eletrônicos (NFS-E) da Prefeitura, incluindo: serviços de instalação, 
cessão, manutenção, treinamento e adaptação da legislação e acompanhamento tributário 
na execução do contrato e atualização do Código Tributário Municipal. 0 referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-
04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada no Praça da Matriz, S/N', Centro, 
Granja-CE, no horário de 08h as 12h. 

Granja-CE, 07 de Julho de 2022. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.06.08.1 SRP 

Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para aquisição de micro 
ônibus, Okm, de interesse da Secretaria de Educação do Municipio de Horizonte/CE. 

A abertura do certame que estava prevista para o dia 15 de julho de 2022 as 
08hs30mi0, será adiada em decorrência de ausência da integra do Termo de Referência 
junto ao Edital publicado nos sites oficiais do ICE e da PMH. Por esse motivo, a sessão sera 
remarcada para o dia 21 de julho de 2022 as 08hs30min. 0 Edital corrigido poderá ser 
visualizado na Integra nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85) 3222 0583. 

Horizonte/CE, 07 de julho de 2022 
FRANCISCA JORANGEI.A. BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Extrato de Termo de Rescisão Bilateral - Contrato NO 2021.11.29.2. Partes: o Município de 
Horizonte, através da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuaria e Recursos 
Fitdricos, e a empresa Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ sob o n.g 07.191.777/0001-20. Objeto: contratação de empresa para executar 
serviços remanescentes de obra de construção de praça pública na entrada do Municfpio 
de Horizonte/CE, de acordo com PT 1015970-90 com o Ministério do Turismo, conforme 
projeto básico de engenharia. Cláusula Primeira - Da Rescisão Bilateral: Pelo presente 
Instrumento a Contratante, de conformidade com o permissivo estabelecido na Lei Federal 
no 8.666/93, alterada e consolidada, bem como no Contratoo NO 2021.11.29.2, orlundo da 
Tomada de Preços Ng 2021.07.28.1, resolve RESCINDIR Bilateralmente a avença celebrada 
entre as partes, com efeitos a partir desta data, a pedido da Contratada, pelas razões 
expostas e justificadas por esta secretaria, tudo fundamentado no parecer juridic° da 
Procuradoria Geral do Município, parte integrante deste, independentemente de 
transcrição, e com fundamento nos principias que regem a administração pública. Cláusula 
Segunda - Da Fundamentação Legal: Artigo 79, Inciso II, da Lei Federal ng 8.666/93 e suas 
alteraçãe posteriores c/c Cláusula Nona do Contrato Ng 2021.11.29.2. Data da Rescisão: 05 
de julho de 2022. Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e Jorge Luis Medeiros de Araújo. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Contrato NO 2019.11.29.1. Partes: Municipio de Horizonte, através da Secretaria de 
Infraestrutura, UrbanIsmo, Agropecuaria e Recursos Hldricos, e a empresa KORP 
Empreendimentos e Construções EIRELI - ME, Inscrita no CNN sob o n.g 
19.688.634/0001-07. Objeto: contratação de remanescente de obra, para conclusão dos 
serviços de construção da erne dos artesãos no Município de Horizonte, conforme 
projeto básico. Cláusula Primeira - da Rescisão unilateral: pelo presente Instrumento a 
contratante, de conformidade com o permissivo estabelecido na Lei Federal ng 8.666/93, 
alterada e consolidada, bem como no Contrato ng 2019.11.29.1, oriundo da Tomada de 

0  Este documento pode ser verificado no endereço eletronko 
httollamew.in.govorfautenticidade.html, pelo Daft° 05302022070800204 

Documento assinado digkalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, R
que instltul a Infraestrutura de Chaves Ptiblicas Brasileira ICP-Brasil. 


